СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  08  октября  2021 года                                                                               № 1/1
г. Рузаевка

Об избрании

Председателя Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
      В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 2 Закона Республики Мордовия от 15.06.2010г. №47-З  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия» и статьей 28 Устава Рузаевского муниципального района

Совет депутатов Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Избрать Председателем  Совета депутатов Рузаевского муниципального района, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, на срок полномочий Совета депутатов Марчкова Вячеслава Петровича – депутата  Совета депутатов Рузаевского муниципального района.
2. Установить Председателю Совета депутатов Рузаевского муниципального района Марчкову Вячеславу Петровичу ежемесячную денежную компенсацию за осуществление своих полномочий в размере 25% планового фонда месячного денежного содержания с учетом начислений на оплату труда Главы Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, составляющую 21115 (двадцать одна тысяча сто пятнадцать) рублей.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Председатель Совета депутатов

Рузаевского муниципального района

   В.П. Марчков